Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

городской округ Жуковский

Совет депутатов городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от «15»______01_____2015г.

№ _____01/СД____

«О внесении  изменений  в  решение Совета
депутатов   г. Жуковского от     02.11.2005 г.
№ 55/СД   «О   введении земельного   налога
на  территории  города Жуковского
Московской области»
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 08.04.2010г. № 11/СД «Об утверждении Порядка предоставления и использования льгот по местным налогам и сборам на территории городского округа Жуковский», а также в целях развития на территории городского округа Жуковский национального центра авиастроения, способствующего укреплению статуса городского округа Жуковский как наукограда, социально-экономическому развитию городского округа и развитию научно-технической и промышленной базы региона, руководствуясь Уставом городского округа Жуковский,
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения  в решение Совета депутатов г. Жуковского от 02.11.2005г. № 55/СД «О введении земельного налога на территории города Жуковского Московской области» (в ред. решений Совета депутатов от 23.11.2005г. № 60/СД, от 06.04.2006г. № 13/СД, от 27.04.2006г. № 20/СД, от 08.08.2006г  № 35/СД, от 25.09.2006г. № 39/СД,    от 15.11.2006г. № 49/СД, от 21.12.2006г. № 66/СД, от 11.10.2007г. № 51/СД, от 15.11.2007г. № 57/СД, от 14.10.2010г. № 49/СД, от 09.12.2010г. № 61/СД, от 13.10.2011г. № 63/СД, от 28.12.2011г. № 88/СД, от 25.10.2012г. № 59/СД, от 25.12.2012г. № 86/СД, от 27.11.2013 № 73/СД, от 02.04.2014г. № 16/СД, от 14.05.2014г. 23/СД, от 06.11.2014г. № 67/СД) (далее - Решение):

1.1. пункт 8 Решения дополнить подпунктом 8.2.4. следующего содержания:
«8.2.4. Освобождаются от налогообложения 30% налоговой базы для исчисления налога:

- акционерные общества, имеющие статус государственных научных центров Российской Федерации, присвоенный в порядке, утвержденном Указом Президента Российской Федерации от 22.06.1993г. № 939 «О государственных научных центрах Российской Федерации» - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности.»;

1.2. в подпункте 8.3 Решения слова «копии кадастровых планов земельных участков» заменить словами «копии кадастровых справок о кадастровой стоимости земельных участков».

2. Распространить действие подпункта 1.1. пункта 1 настоящего Решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г. по 31.12.2014г.
3. Настоящее Решение, за исключением  подпункта 1.1. пункта 1 настоящего Решения, вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в городских средствах массовой информации.
Глава городского округа Жуковский

                  А. П. Войтюк